
  

COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

 Dott. Massimo Terenziani

Numero determina: 754/2021
del 27/04/2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO CAAD 
(CENTRO PER L'ADATTAMENTO DELL'AMBIENTE DOMESTICO) DEL COMUNE DI 
MODENA DAL 16.06.2021 AL 15.06.2023 - CIG 87028982A0: PROROGA TERMINI DI 
PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO .

IL DIRIGENTE 

 Premesso:
 
-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  16  e  n.  17  del  25.03.2021,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e il Bilancio di Previsione 2021-2023;
 
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 128 del 30.3.2021, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato, in via definitiva, il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente 2021-2023, al cui interno 
sono indicati gli obiettivi esecutivi e le attività gestionali dei Settori, e che con il medesimo atto i  
Dirigenti titolari dei Centri di Responsabilità sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi ed attività in esso indicati;

Richiamata la determina dirigenziale n. 590/2021 del 13/04/2021, con la 
quale si procedeva ad avviare una procedura negoziata  per l'affidamento del 
servizio  CAAD  (Centro  Adattamento  Ambiente  Domestico),  da  svolgersi  a 
favore dei Comuni dell'intero territorio provinciale, per conto del  Comune di 
Modena (CUI S00221940364202100045) - CIG87028982A0 - per una durata di 
24 mesi, dal 16.06.2021 al 15.06.2023, con opzione di rinnovo per ulteriori 24 
mesi, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del Codice dei contratti, come 
derogato dall'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L.76/2020, conv. in Legge 120/2020 
e delle Linee guida n. 4 dell'A.N.AC. ;

Dato atto che con la medesima determina si procedeva all'approvazione 
dell'avviso  dell'indagine  di  mercato,  per  l'individuazione  degli  operatori 
economici  da invitare  alla  successiva  procedura negoziata  sulla  piattaforma 
SATER della Regione Emilia Romagna, nonché a disporne la pubblicazione sia 
sul  Profilo  di  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”, 
sottosezione “Bandi di gara e contratti”, del sito web del Comune di Modena, 
sia  sulla  piattaforma  SATER,  per  un  periodo  massimo  di  10  (dieci)  giorni 



consecutivi e naturali;

Valutato l'interesse dell'amministrazione comunale a prorogare il termine 
per la scadenza delle manifestazioni di interesse, fissato per il 27/04/2021, alle 
ore 13,00, per ulteriori 7 giorni e pertanto fino al 04/05/2021, sempre alle ore 
13,00;

Ritenuto  opportuno,  pertanto,  procedere  alla  rettifica  dell'avviso  di 
indagine di  mercato,  andando a ridefinire anche i  termini  per la richiesta e 
risposta ai quesiti nel seguente modo:

• termine ultimo per le richieste di chiarimenti: venerdì 30 aprile ore 12.30 
e, conseguentemente, di rettificare l'art. 14 dell'Avviso di indagine di mercato;

• termine entro il quale verranno fornite risposte alle richieste di chiarimenti  presentate in 
tempo utile: lunedì 3 maggio ore 15.00;
e, conseguentemente, di rettificare sempre l'art. 14 dell'Avviso;

Ritenuto altresì opportuno mantenere invariate le restanti disposizioni dell'Avviso di ndagine 
di mercato pubblicato  sul Sistema Acquisti  Telematici  Emilia-Romagna (SATER) e sul Profilo  del 
committente;
 
   Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
 
 Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;
  

 D E T E R M I N A 
 

1)  di  procedere,  per  quanto  esposto  in  premessa  e  qui  integralmente  riportato,  a  prorogare  di 
ulteriori  7  giorni  e  pertanto  fino  al  04/05/2021  alle  ore  13,00, la  pubblicazione  dell'avviso  di 
indagine di mercato sul profilo del committente e sul  Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna 
(SATER)  per  l'individuazione  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  successiva 
procedura negoziata,  sulla  piattaforma SATER,  per  l'affidamento del  servizio 
CAAD (Centro  Adattamento Ambiente Domestico),  da svolgersi  a  favore dei 
Comuni dell'intero territorio provinciale, per conto del Comune di Modena (CUI 
S00221940364202100045) - CIG87028982A0;
  
2)  di  ridefinire anche  i  termini  per  la  richiesta  e  risposta  ai  chiarimenti  nel 
seguente modo:

• termine  ultimo  per  le  richieste  di  chiarimenti: venerdì  30  aprile  ore  12.30  e, 
conseguentemente, di rettificare l'art. 14 dell'Avviso di indagine di mercato;

• termine entro il quale verranno fornite risposte alle richieste di chiarimenti  presentate in 
tempo utile:  lunedì  3  maggio  ore  15.00  e,  conseguentemente,  di  rettificare  sempre  l'art.  14 
dell'Avviso;

3) di mantenere invariate le restanti disposizioni dell'Avviso di indagine di mercato;

4) di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.



Modena, lì 27/04/2021
   Il Dirigente Responsabile 

           
                                                                              TERENZIANI MASSIMO

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 
           


